
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2022

Pregão Registro de Preços

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 42 / 2022

04/08/2022 10:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital e seus Anexos.

Menor Preço por ItemSessão Única
Nº da Ata

 1 

 / 

04/08/2022 09:00

3 3,00

Pregoeiro(a)

 Arthur Costa de Sá - Portaria nº 233/2022  de  02/05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2022

EDITAL Nº 049/2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, CREDENCIAMENTO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois, às nove horas, na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Eugenópolis, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente constituídos pelo Decreto 

Municipal nº 233/2022, para tramitação, processamento e julgamento do presente pregão presencial. No horário 

designado o Pregoeiro declarou aberta a sessão, constatando que manifestaram interesse em participar deste 

certame, entregando seus envelopes, as empresas abaixo identificadas, no campo denominado “Participantes 

Credenciados”. Após realizado o credenciamento e terem sido os envelopes apresentados certificados pelo 

Pregoeiro, bem como pelos representantes credenciados das empresas participantes, passou-se à abertura dos 

ENVELOPES Nº 01 - PROPOSTA - colocando à disposição as propostas neles contidas para exame e certificação 

através de rubrica. Dando prosseguimento, o Pregoeiro então passou a leitura dos lances escritos e a apregoar, 

sucessivamente, item a item. Da análise e exame das propostas e das documentações, à vista das exigências do 

edital, deliberou-se o seguinte:

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

MAGAZINE WELLITA LTDA Rafhael Secunho Barbuto Agostini

079.619.316-94SSP/MGMG-14.538.271MICROEMPRESA17.192.352/0001-99

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME Nelson Dutra Garcia Júnior

090.361.336-02SSPMGMG15785738MICROEMPRESA29.153.321/0001-08

JT DE SOUZA EIRELI Adair Jose Parreira

082.972.807-48IFP/RJ123946287MICROEMPRESA06.976.543/0001-25

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI Adriano Barbosa de Oliveira

058.017.746-70SSP/MGMG12230323MICROEMPRESA12.388.728/0001-11

MIZA MOVEIS LTDA Vinicius Vilela Lopes Pinto

126.471.806-36SSP/MGMG 16.127.996MICROEMPRESA46.021.706/0001-30

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO Claudio Almeida de Castro

430.578.966-34SSP/MGMG3336799MICROEMPRESA41.814.450/0001-03

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME Wagner Pires Teixeira

771.080.606-63SSP/MGM8209412MICROEMPRESA09.147.535/0001-64

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 José Neymar Mendes Gonçalves

065.251.366-28SSP/MGMG13407139MICROEMPRESA43.187.819/0001-12

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA Julio Cesar da Silva

773.653.486-15SSP/MGM5114016MICROEMPRESA42.098.167/0001-87

MAXMAURO ANDRADE NERY Samuel de Souza Andrade Nery

021.115.576-41SSP/MGMG20264259MICROEMPRESA12.853.501/0001-08

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA Franklin Alves Esquetino

546.524.566-20SSP/MGM4502141MICROEMPRESA46.766.632/0001-61

Participantes Credenciados

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços nº 42 / 2022

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  1 Unidade Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: aço chapa 22 (0,75 mm); 

prateleiras / suporte: 04 prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm; gavetas: 

sem gavetas; portas: 2 portas; estrutura / base: aco; dimensões: 198 x 90 x 45 

(altura x largura x profundidade) complementação da especificação: armário 

 49.00 

Status
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de aço: altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 45 cm. Confeccionado 

totalmente em aço chapa 22 (0,75 mm); com no minimo 4 prateleiras internas 

reguláveis de 5 em 5 cm, com reforço longitudinal em forma de"omega" na 

parte inferior da prateleira; com 2 portas de abrir  trancáveis com chave, 

através de fechadura tipo yalle com travamento interno por meio de duas 

varetas em aço e com 02 (dois) puxadores em zamac ou metal cromado de 100 

mm tipo meia lua ou similar; acabamento sem amassamentos, saliências de 

soldas, arestas, escoriações, rebarbas, empenos ou detalhes; totalmente 

pintado em esmalte sintético com espessura de 30 mícrons, eletrostática, com 

secagem em estufa a 150 graus centigrados, na cor cinza.

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MIZA MOVEIS LTDA  1.680,000 AMAPA PA9046.021.706/0001-30(M) Acima do Edital

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  1.604,310 PANDIN42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  1.481,070 AMAPÁ46.766.632/0001-61(M) Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  1.400,000 FATTO PAT 90F2243.187.819/0001-12(M) Acima dos 10%

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  1.390,000 FATTO, MODELO: PA-9041.814.450/0001-03(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  1.320,000 AMAPA17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  1.173,000 FATTO/ PA9012.388.728/0001-11(M) Classificado pela Lei

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  1.148,000 IND. DE AÇO09.147.535/0001-64(M) Classificado pela Lei

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  954,000 FATTO/ PA-9029.153.321/0001-08(M) Classificado

MAXMAURO ANDRADE NERY  0,000 12.853.501/0001-08(M) Não Cotou

JT DE SOUZA EIRELI  0,000 06.976.543/0001-25(M) Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 1.173,000 FATTO/ PA90MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI12.388.728/0001-11(M)

 1.148,000 IND. DE AÇOAMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME09.147.535/0001-64(M)

 954,000 FATTO/ PA-90PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 954,000 FATTO/ PA-90PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  2 Unidade Arquivo para escritório - tipo: vertical; finalidade: arquivo de pastas 

suspensas tamanho oficio; gavetas: 04 gavetas; matéria-prima: aço chapa 22; 

dimensões: 133 cm (alt.) X 47 cm (larg.) X 71 cm (prof.) Complementação da 

especificação: arquivo de aço, altura 133 cm, largura 47 cm, profundidade 71 

cm, confeccionado totalmente em aço chapa 22; peso total do arquivo 47 kg e 

400 g; com 4 gavetas para arquivamento de pastas suspensas tamanho oficio; 

carrinhos telescópicos 500 mm em chapa pesada, com funcionamento 

progressivo e trava de segurança, sistema de travamento único das gavetas 

por meio de fechadura tipo yale, puxadores em zamac cromado e 

porta-etiquetas em metal ou estampada na própria chapa, em cada gaveta; 

totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 mícrons, 

eletrostática com secagem em estufa a 150 graus centigrados, na cor cinza 

claro

 3.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MIZA MOVEIS LTDA  1.760,000 AMAPA LONGO46.021.706/0001-30(M) Acima do Edital

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  1.523,780 AMAPÁ46.766.632/0001-61(M) Acima do Edital

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  1.453,650 PANDIN42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  1.439,000 AMAPA17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  1.400,000 FATTO OFR.4.T2243.187.819/0001-12(M) Acima dos 10%

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  1.390,000 FATTO, MODELO: OFC-441.814.450/0001-03(M) Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  1.022,000 IND. DE AÇO09.147.535/0001-64(M) Classificado pela Lei

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  954,000 FATTO/ OF-0429.153.321/0001-08(M) Classificado pela Lei

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  861,000 FATTO / GV412.388.728/0001-11(M) Classificado

JT DE SOUZA EIRELI  0,000 06.976.543/0001-25(M) Não Cotou

MAXMAURO ANDRADE NERY  0,000 12.853.501/0001-08(M) Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 1.022,000 IND. DE AÇOAMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME09.147.535/0001-64(M)

 954,000 FATTO/ OF-04PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)

 860,000 FATTO / GV4MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI12.388.728/0001-11(M)

2º Rodada
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 860,000 FATTO / GV4MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI12.388.728/0001-11(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 860,000 FATTO / GV4MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI12.388.728/0001-11(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  3 Unidade Banco para assento para educação infantil - estrutura: em aço pintada em 

epóxi; tipo do assento: mdf revestido de melanimico; encosto: sem encosto; 

bracos: sem braço; dimensões: 200 cm (comp) x 40 cm (larg) x 43 cm (alt) 

complementação da especificação: banco para refeitório com no minimo 04 

pés; na cor cinza; admite-se variação de ate 5% nas medidas

 10.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MAXMAURO ANDRADE NERY  799,000 PRÓPRIO12.853.501/0001-08(M) Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  636,000 MOVESCOLA/ B-0129.153.321/0001-08(M) Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  560,000 MÓVEIS UBÁ09.147.535/0001-64(M) Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  540,000 LORENZZO/ MBR-0312.388.728/0001-11(M) Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI  500,000 JT JT56706.976.543/0001-25(M) Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  495,000 ITALIA42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  490,000 MOVEIS COLA BI43.187.819/0001-12(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  420,000 LORENZZO17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  397,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:507141.814.450/0001-03(M) Classificado pela Lei

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  389,840 UBÁ OFFICE46.766.632/0001-61(M) Classificado pela Lei

MIZA MOVEIS LTDA  320,000 ZIRICO MOVEIS BREF46.021.706/0001-30(M) Classificado

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 389,840 UBÁ OFFICECOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

 319,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5071OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 318,000 ZIRICO MOVEIS BREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

2º Rodada

 319,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5071OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 318,000 ZIRICO MOVEIS BREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 318,000 ZIRICO MOVEIS BREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  4 Unidade Cadeira para escritório -finalidade:funcionário;tipo: giratória; espaldar: alto; 

apoia-bracos: regulável; assento / encosto: compensadoanatômico moldado a 

quente; estrutura: chapa de aço; pés: rodízios; contra-assento: poliestireno; 

contraencosto:poliestireno; regulagem: sistema a gás;

 6.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  727,000 LORENZZO/PARIS12.388.728/0001-11(M) Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI  700,000 JT JT D4506.976.543/0001-25(M) Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA  643,500 ZIRICO MOVEIS CAD DIRETOR46.021.706/0001-30(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  619,000 METALURGICA UBAENSE17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  615,000 ITALIA42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  602,000 MÓVEIS UBÁ09.147.535/0001-64(M) Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  601,080 METALÚRGICA UBENSE46.766.632/0001-61(M) Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  566,300 744,6343.187.819/0001-12(M) Classificado pela Lei

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  490,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:400441.814.450/0001-03(M) Classificado

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  477,000 MOVESCOLA/ C-0129.153.321/0001-08(M) Classificado

MAXMAURO ANDRADE NERY  0,000 12.853.501/0001-08(M) Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 475,000 744,63MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 5717407564943.187.819/0001-12(M)

 470,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 469,000 MOVESCOLA/ C-01PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)

2º Rodada

 468,000 744,63MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 5717407564943.187.819/0001-12(M)

 465,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 460,000 MOVESCOLA/ C-01PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)

3º Rodada

 460,000 MOVESCOLA/ C-01PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)
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 455,000 744,63MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 5717407564943.187.819/0001-12(M)

 450,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

4º Rodada

 455,000 744,63MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 5717407564943.187.819/0001-12(M)

 450,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 450,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  5 Unidade Conjunto coletivo para educação infantil composto de 1 (uma) mesa e 4 

(quatro) cadeiras. Mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de 

laminado melamínico na face superior, montado sobre estrutura tubular de 

aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno 

injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura 

tubular de aço.

 30.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  1.190,000 ITALIA42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  1.114,000 LORENZZO-/ LINHA FNDE12.388.728/0001-11(M) Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  1.113,000 CORTEZ/ CJC-0129.153.321/0001-08(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  1.100,000 LORENZZO17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA  1.008,000 ZIRICO MOVEIS CJ.COL46.021.706/0001-30(M) Classificado pela Lei

JT DE SOUZA EIRELI  950,000 JT JT C09006.976.543/0001-25(M) Classificado pela Lei

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  861,900 JAIRO46.766.632/0001-61(M) Classificado pela Lei

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  700,000 MOVEIS COLA CCI43.187.819/0001-12(M) REPRESENTANTE 

SOLICITOU A RETIRADA DE 

SUA PROPOSTA PARA O 

ITEM POR VERIFICAR QUE 

O PRODUTO NAO ATENDE 

O DESCRITIVO DO EDITAL

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  600,000 LORENZO, MODELO: CONJUNTO COLETIVO CJC41.814.450/0001-03(M) REPRESENTANTE 

SOLICITOU A RETIRADA DE 

SUA PROPOSTA PARA O 

ITEM POR VERIFICAR QUE 

O PRODUTO NAO ATENDE 

O DESCRITIVO DO EDITAL

MAXMAURO ANDRADE NERY  0,000 12.853.501/0001-08(M) Não Cotou

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  0,000 09.147.535/0001-64(M) Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 860,000 ZIRICO MOVEIS CJ.COLMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

 859,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 855,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

2º Rodada

 860,000 ZIRICO MOVEIS CJ.COLMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

 854,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 850,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

3º Rodada

 849,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 848,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

4º Rodada

 847,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 845,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

5º Rodada

 844,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 830,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

6º Rodada

 829,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 825,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

7º Rodada

 824,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 820,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

8º Rodada

 819,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 815,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

9º Rodada

 814,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 810,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)
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10º Rodada

 809,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 804,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

11º Rodada

 802,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 800,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

12º Rodada

 800,000 JAIROCOMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA46.766.632/0001-61(M)

 799,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

13º Rodada

 799,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 799,000 JT JT C090JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  6 Unidade Conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; composição: 01 mesa e 01 

cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; 

estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; 

estrutura: tubular de aço; pés: ponteiras e sapatas;

 8.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  1.000,000 LORENZZO/CA0112.388.728/0001-11(M) Acima dos 10%

MAXMAURO ANDRADE NERY  955,000 METALÚRGICA UBAENSE12.853.501/0001-08(M) Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI  900,000 JT JT C6706.976.543/0001-25(M) Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  895,000 ITALIA42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA  850,000 ZIRICO MOVEIS CJ0146.021.706/0001-30(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  836,000 LORENZZO17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  798,000 MÓVEIS UBÁ09.147.535/0001-64(M) Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  755,820 METALURGICA UBAENSE46.766.632/0001-61(M) Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  651,000 CORTEZ/ CJP-0129.153.321/0001-08(M) Classificado pela Lei

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  560,000 MOVEIS COLA CJP0L43.187.819/0001-12(M) Classificado

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  510,000 LORENZO, CJP41.814.450/0001-03(M) Classificado

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 651,000 CORTEZ/ CJP-01PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME29.153.321/0001-08(M)

 560,000 MOVEIS COLA CJP0LMARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 5717407564943.187.819/0001-12(M)

 510,000 LORENZO, CJPOLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 510,000 LORENZO, CJPOLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  7 Unidade Conjunto escolar - modelo: para biblioteca; composição: 01 mesa com 04 

cadeiras; tampo: em mdf revestido com laminado de alta pressão; formato: 

redondo; estrutura (1): tubo redondo de aço carbono; assento/encosto: em 

compensado: aproximadamente 9 mm; estrutura: tubo redondo de aço 

carbono; pés: eixo central sobre 4 sapatas; complemento especificação: 

tampo em mdf, aproximadamente 18 mm de espessura e diâmetro de 1,20 m; 

revestimento em laminado melaminico; bordas do tampo: em pvc; assento e 

encosto anatômicos com revestimento de alta densidade e acabamento em 

poliéster; encosto com revestimento traseiro em capa de polipropileno na cor 

preta.

 4.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  1.372,000 MOVEIS COLA CJB43.187.819/0001-12(M) Acima dos 10%

MAXMAURO ANDRADE NERY  1.360,000 METALÚRGICA UBAENSE12.853.501/0001-08(M) Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  1.295,350 MÓVEIS UBÁ09.147.535/0001-64(M) Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  1.294,970 METALÚRGICA UBAENSE46.766.632/0001-61(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  1.250,000 LORENZO17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  1.192,000 MOVESCOLA/ CJR-0129.153.321/0001-08(M) Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  1.113,000 LORENZZO/MC02-0112.388.728/0001-11(M) Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA  1.088,000 ZIRICO MOVEIS CJ0446.021.706/0001-30(M) Classificado

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  1.065,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:506441.814.450/0001-03(M) Classificado

JT DE SOUZA EIRELI  1.000,000 JT JT CE3406.976.543/0001-25(M) Classificado

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  990,000 ITALIA42.098.167/0001-87(M) Classificado
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CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 1.088,000 ZIRICO MOVEIS CJ04MIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

 989,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5064OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 988,000 JT JT CE34JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 985,000 ITALIACOMERCIAL MONTE VERDE LTDA42.098.167/0001-87(M)

2º Rodada

 980,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5064OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 979,000 JT JT CE34JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

 978,000 ITALIACOMERCIAL MONTE VERDE LTDA42.098.167/0001-87(M)

3º Rodada

 978,000 ITALIACOMERCIAL MONTE VERDE LTDA42.098.167/0001-87(M)

 977,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5064OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 975,000 JT JT CE34JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

4º Rodada

 974,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5064OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 973,000 JT JT CE34JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

5º Rodada

 974,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:5064OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 973,000 JT JT CE34JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 973,000 JT JT CE34JT DE SOUZA EIRELI06.976.543/0001-25(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  8 Unidade Escaninho para escritório - matéria-prima: aço; compartimento: 16; 

dimensões: 1,98 m x (altura) x 1,2 m x (largura) x 0,42 m (profundidade); 

complemento especificação: escaninho de aço com 16 portas (4 conjuntos de 

4), com fechadura em cada porta; pintado na cor cinza liso padrão, medindo 

1,98 m (altura) x 1,2 m (largura) x 0,42 m (profundidade); espessura minima 

das chapas; laterais, tampo, fundo, costa, portas e divisórias verticais n 22, 

divisões horizontais n 26, pés n 14; admite-se a variação de ate 5% nas 

medidas de largura, profundidade e altura.

 2.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  2.397,760 PANDIN42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  2.392,410 AMAPÁ46.766.632/0001-61(M) Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA  2.220,000 AMAPA17.192.352/0001-99(M) Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA  1.736,000 AMAPA GRA 1/1646.021.706/0001-30(M) Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  1.510,000 FATTO/ GRP-1629.153.321/0001-08(M) Acima dos 10%

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  1.497,000 FATTO, MODELO: GRP-1641.814.450/0001-03(M) Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  1.455,000 FATTO/ ES16P12.388.728/0001-11(M) Classificado pela Lei

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  1.400,000 FATTO PA-T9043.187.819/0001-12(M) Classificado

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  1.295,000 MÓVEIS UBÁ09.147.535/0001-64(M) Classificado

MAXMAURO ANDRADE NERY  0,000 12.853.501/0001-08(M) Não Cotou

JT DE SOUZA EIRELI  0,000 06.976.543/0001-25(M) Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 1.455,000 FATTO/ ES16PMULTI DISTRIBUIDORA EIRELI12.388.728/0001-11(M)

 1.400,000 FATTO PA-T90MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 5717407564943.187.819/0001-12(M)

 1.295,000 MÓVEIS UBÁAMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME09.147.535/0001-64(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 1.295,000 MÓVEIS UBÁAMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME09.147.535/0001-64(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  9 Unidade Mesa para refeitório para educação infantil - tampo: mdf revestido com 

laminado de alta pressão; estrutura: em aço pintada em epóxi; dimensões: 200 

cm (largura) x 80 cm (profundidade) x 75 cm (altura) x 25 mm (espessura 

minima) complemento especificação: mesa para refeitório com ponteiras na 

mesma cor; todos os acoplamentos com parafuso e bucha metálica; mesa na 

cor cinza,com tampo revestido em laminado de alta pressão em ambos os 

lados; admite-se variação de até 5% nas medidas.

 5.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

MAXMAURO ANDRADE NERY  1.299,000 PRÓPRIO12.853.501/0001-08(M) Acima dos 10%
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PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME  1.192,000 MOVESCOLA/ M-0129.153.321/0001-08(M) Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME  1.120,000 MÓVEIS UBÁ09.147.535/0001-64(M) Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA  1.076,710 METALÚRGICA UBAENSE46.766.632/0001-61(M) Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI  1.000,000 JT JT MR6706.976.543/0001-25(M) Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  980,000 LORENZZO/ MBR-0312.388.728/0001-11(M) Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649  910,000 MOVEIS COLA MRI43.187.819/0001-12(M) Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA  810,000 ITALIA42.098.167/0001-87(M) Acima dos 10%

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO  798,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO: 507041.814.450/0001-03(M) Classificado pela Lei

MAGAZINE WELLITA LTDA  549,000 LORENZZO17.192.352/0001-99(M) Classificado pela Lei

MIZA MOVEIS LTDA  480,000 ZIRICO MOVEIS MREF46.021.706/0001-30(M) Classificado

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 549,000 LORENZZOMAGAZINE WELLITA LTDA17.192.352/0001-99(M)

 475,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO: 5070OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 470,000 ZIRICO MOVEIS MREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

2º Rodada

 465,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO: 5070OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 460,000 ZIRICO MOVEIS MREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

3º Rodada

 450,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO: 5070OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 440,000 ZIRICO MOVEIS MREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

4º Rodada

 430,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO: 5070OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 420,000 ZIRICO MOVEIS MREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

5º Rodada

 430,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO: 5070OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO41.814.450/0001-03(M)

 420,000 ZIRICO MOVEIS MREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 420,000 ZIRICO MOVEIS MREFMIZA MOVEIS LTDA46.021.706/0001-30(M)

Resumo do Pregão Registro de Preços nº  42 / 2022

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  1  49.00 Unidade Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: aço chapa 22 (0,75 mm); 

prateleiras / suporte: 04 prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm; 

gavetas: sem gavetas; portas: 2 portas; estrutura / base: aco; dimensões: 198 

x 90 x 45 (altura x largura x profundidade) complementação da especificação: 

armário de aço: altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 45 cm. 

Confeccionado totalmente em aço chapa 22 (0,75 mm); com no minimo 4 

prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm, com reforço longitudinal em 

forma de"omega" na parte inferior da prateleira; com 2 portas de abrir  

trancáveis com chave, através de fechadura tipo yalle com travamento 

interno por meio de duas varetas em aço e com 02 (dois) puxadores em 

zamac ou metal cromado de 100 mm tipo meia lua ou similar; acabamento 

sem amassamentos, saliências de soldas, arestas, escoriações, rebarbas, 

empenos ou detalhes; totalmente pintado em esmalte sintético com 

espessura de 30 mícrons, eletrostática, com secagem em estufa a 150 graus 

centigrados, na cor cinza.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME FATTO/ PA-90(M)  954,000  954,000 29.153.321/0001-08 Arrematante

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME IND. DE AÇO(M)  1.148,000  1.148,000 09.147.535/0001-64 Class. pela Lei

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI FATTO/ PA90(M)  1.173,000  1.173,000 12.388.728/0001-11 Class. pela Lei

JT DE SOUZA EIRELI(M)  0,000  0,000 06.976.543/0001-25 Não Cotou

MAXMAURO ANDRADE NERY(M)  0,000  0,000 12.853.501/0001-08 Não Cotou

MAGAZINE WELLITA LTDA AMAPA(M)  1.320,000  1.320,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO FATTO, MODELO: PA-90(M)  1.390,000  1.390,000 41.814.450/0001-03 Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649FATTO PAT 90F22(M)  1.400,000  1.400,000 43.187.819/0001-12 Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA AMAPÁ(M)  1.481,070  1.481,070 46.766.632/0001-61 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA PANDIN(M)  1.604,310  1.604,310 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA AMAPA PA90(M)  1.680,000  1.680,000 46.021.706/0001-30 Acima do Edital

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  2  3.00 Unidade Arquivo para escritório - tipo: vertical; finalidade: arquivo de pastas 

suspensas tamanho oficio; gavetas: 04 gavetas; matéria-prima: aço chapa 22; 

dimensões: 133 cm (alt.) X 47 cm (larg.) X 71 cm (prof.) Complementação da 

especificação: arquivo de aço, altura 133 cm, largura 47 cm, profundidade 71 

Página 7 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2022

Pregão Registro de Preços

cm, confeccionado totalmente em aço chapa 22; peso total do arquivo 47 kg e 

400 g; com 4 gavetas para arquivamento de pastas suspensas tamanho 

oficio; carrinhos telescópicos 500 mm em chapa pesada, com funcionamento 

progressivo e trava de segurança, sistema de travamento único das gavetas 

por meio de fechadura tipo yale, puxadores em zamac cromado e 

porta-etiquetas em metal ou estampada na própria chapa, em cada gaveta; 

totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 mícrons, 

eletrostática com secagem em estufa a 150 graus centigrados, na cor cinza 

claro

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI FATTO / GV4(M)  861,000  860,000 12.388.728/0001-11 Arrematante

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME FATTO/ OF-04(M)  954,000  954,000 29.153.321/0001-08 Class. pela Lei

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME IND. DE AÇO(M)  1.022,000  1.022,000 09.147.535/0001-64 Class. pela Lei

JT DE SOUZA EIRELI(M)  0,000  0,000 06.976.543/0001-25 Não Cotou

MAXMAURO ANDRADE NERY(M)  0,000  0,000 12.853.501/0001-08 Não Cotou

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO FATTO, MODELO: OFC-4(M)  1.390,000  1.390,000 41.814.450/0001-03 Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649FATTO OFR.4.T22(M)  1.400,000  1.400,000 43.187.819/0001-12 Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA AMAPA(M)  1.439,000  1.439,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA PANDIN(M)  1.453,650  1.453,650 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA AMAPÁ(M)  1.523,780  1.523,780 46.766.632/0001-61 Acima do Edital

MIZA MOVEIS LTDA AMAPA LONGO(M)  1.760,000  1.760,000 46.021.706/0001-30 Acima do Edital

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  3  10.00 Unidade Banco para assento para educação infantil - estrutura: em aço pintada em 

epóxi; tipo do assento: mdf revestido de melanimico; encosto: sem encosto; 

bracos: sem braço; dimensões: 200 cm (comp) x 40 cm (larg) x 43 cm (alt) 

complementação da especificação: banco para refeitório com no minimo 04 

pés; na cor cinza; admite-se variação de ate 5% nas medidas

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

MIZA MOVEIS LTDA ZIRICO MOVEIS BREF(M)  320,000  318,000 46.021.706/0001-30 Arrematante

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO METALURGICA UBAENSE, MODELO:5071(M)  397,000  319,000 41.814.450/0001-03 Classificado

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA UBÁ OFFICE(M)  389,840  389,840 46.766.632/0001-61 Class. pela Lei

MAGAZINE WELLITA LTDA LORENZZO(M)  420,000  420,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649MOVEIS COLA BI(M)  490,000  490,000 43.187.819/0001-12 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA ITALIA(M)  495,000  495,000 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI JT JT567(M)  500,000  500,000 06.976.543/0001-25 Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI LORENZZO/ MBR-03(M)  540,000  540,000 12.388.728/0001-11 Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME MÓVEIS UBÁ(M)  560,000  560,000 09.147.535/0001-64 Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME MOVESCOLA/ B-01(M)  636,000  636,000 29.153.321/0001-08 Acima dos 10%

MAXMAURO ANDRADE NERY PRÓPRIO(M)  799,000  799,000 12.853.501/0001-08 Acima dos 10%

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  4  6.00 Unidade Cadeira para escritório -finalidade:funcionário;tipo: giratória; espaldar: alto; 

apoia-bracos: regulável; assento / encosto: compensadoanatômico moldado 

a quente; estrutura: chapa de aço; pés: rodízios; contra-assento: 

poliestireno; contraencosto:poliestireno; regulagem: sistema a gás;

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004(M)  490,000  450,000 41.814.450/0001-03 Arrematante

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649744,63(M)  566,300  455,000 43.187.819/0001-12 Classificado

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME MOVESCOLA/ C-01(M)  477,000  460,000 29.153.321/0001-08 Classificado

MAXMAURO ANDRADE NERY(M)  0,000  0,000 12.853.501/0001-08 Não Cotou

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA METALÚRGICA UBENSE(M)  601,080  601,080 46.766.632/0001-61 Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME MÓVEIS UBÁ(M)  602,000  602,000 09.147.535/0001-64 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA ITALIA(M)  615,000  615,000 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA METALURGICA UBAENSE(M)  619,000  619,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA ZIRICO MOVEIS CAD DIRETOR(M)  643,500  643,500 46.021.706/0001-30 Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI JT JT D45(M)  700,000  700,000 06.976.543/0001-25 Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI LORENZZO/PARIS(M)  727,000  727,000 12.388.728/0001-11 Acima dos 10%

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  5  30.00 Unidade Conjunto coletivo para educação infantil composto de 1 (uma) mesa e 4 

(quatro) cadeiras. Mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de 

laminado melamínico na face superior, montado sobre estrutura tubular de 

aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno 

injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura 

tubular de aço.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

JT DE SOUZA EIRELI JT JT C090(M)  950,000  799,000 06.976.543/0001-25 Arrematante
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COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA JAIRO(M)  861,900  800,000 46.766.632/0001-61 Classificado

MIZA MOVEIS LTDA ZIRICO MOVEIS CJ.COL(M)  1.008,000  860,000 46.021.706/0001-30 Classificado

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME(M)  0,000  0,000 09.147.535/0001-64 Não Cotou

MAXMAURO ANDRADE NERY(M)  0,000  0,000 12.853.501/0001-08 Não Cotou

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO LORENZO, MODELO: CONJUNTO COLETIVO CJC(M)  600,000  600,000 41.814.450/0001-03 REPRESENTANT

E SOLICITOU A 

RETIRADA DE 

SUA PROPOSTA 

PARA O ITEM 

POR VERIFICAR 

QUE O 

PRODUTO NAO 

ATENDE O 

DESCRITIVO DO 

EDITAL

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649MOVEIS COLA CCI(M)  700,000  700,000 43.187.819/0001-12 REPRESENTANT

E SOLICITOU A 

RETIRADA DE 

SUA PROPOSTA 

PARA O ITEM 

POR VERIFICAR 

QUE O 

PRODUTO NAO 

ATENDE O 

DESCRITIVO DO 

EDITAL

MAGAZINE WELLITA LTDA LORENZZO(M)  1.100,000  1.100,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME CORTEZ/ CJC-01(M)  1.113,000  1.113,000 29.153.321/0001-08 Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI LORENZZO-/ LINHA FNDE(M)  1.114,000  1.114,000 12.388.728/0001-11 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA ITALIA(M)  1.190,000  1.190,000 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  6  8.00 Unidade Conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; composição: 01 mesa e 01 

cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; 

estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; 

estrutura: tubular de aço; pés: ponteiras e sapatas;

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO LORENZO, CJP(M)  510,000  510,000 41.814.450/0001-03 Arrematante

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649MOVEIS COLA CJP0L(M)  560,000  560,000 43.187.819/0001-12 Classificado

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME CORTEZ/ CJP-01(M)  651,000  651,000 29.153.321/0001-08 Class. pela Lei

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA METALURGICA UBAENSE(M)  755,820  755,820 46.766.632/0001-61 Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME MÓVEIS UBÁ(M)  798,000  798,000 09.147.535/0001-64 Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA LORENZZO(M)  836,000  836,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA ZIRICO MOVEIS CJ01(M)  850,000  850,000 46.021.706/0001-30 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA ITALIA(M)  895,000  895,000 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI JT JT C67(M)  900,000  900,000 06.976.543/0001-25 Acima dos 10%

MAXMAURO ANDRADE NERY METALÚRGICA UBAENSE(M)  955,000  955,000 12.853.501/0001-08 Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI LORENZZO/CA01(M)  1.000,000  1.000,000 12.388.728/0001-11 Acima dos 10%

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  7  4.00 Unidade Conjunto escolar - modelo: para biblioteca; composição: 01 mesa com 04 

cadeiras; tampo: em mdf revestido com laminado de alta pressão; formato: 

redondo; estrutura (1): tubo redondo de aço carbono; assento/encosto: em 

compensado: aproximadamente 9 mm; estrutura: tubo redondo de aço 

carbono; pés: eixo central sobre 4 sapatas; complemento especificação: 

tampo em mdf, aproximadamente 18 mm de espessura e diâmetro de 1,20 m; 

revestimento em laminado melaminico; bordas do tampo: em pvc; assento e 

encosto anatômicos com revestimento de alta densidade e acabamento em 

poliéster; encosto com revestimento traseiro em capa de polipropileno na cor 

preta.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

JT DE SOUZA EIRELI JT JT CE34(M)  1.000,000  973,000 06.976.543/0001-25 Arrematante

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO METALURGICA UBAENSE, MODELO:5064(M)  1.065,000  974,000 41.814.450/0001-03 Classificado

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA ITALIA(M)  990,000  978,000 42.098.167/0001-87 Classificado

MIZA MOVEIS LTDA ZIRICO MOVEIS CJ04(M)  1.088,000  1.088,000 46.021.706/0001-30 Classificado

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI LORENZZO/MC02-01(M)  1.113,000  1.113,000 12.388.728/0001-11 Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME MOVESCOLA/ CJR-01(M)  1.192,000  1.192,000 29.153.321/0001-08 Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA LORENZO(M)  1.250,000  1.250,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA METALÚRGICA UBAENSE(M)  1.294,970  1.294,970 46.766.632/0001-61 Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME MÓVEIS UBÁ(M)  1.295,350  1.295,350 09.147.535/0001-64 Acima dos 10%

MAXMAURO ANDRADE NERY METALÚRGICA UBAENSE(M)  1.360,000  1.360,000 12.853.501/0001-08 Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649MOVEIS COLA CJB(M)  1.372,000  1.372,000 43.187.819/0001-12 Acima dos 10%
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Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  8  2.00 Unidade Escaninho para escritório - matéria-prima: aço; compartimento: 16; 

dimensões: 1,98 m x (altura) x 1,2 m x (largura) x 0,42 m (profundidade); 

complemento especificação: escaninho de aço com 16 portas (4 conjuntos de 

4), com fechadura em cada porta; pintado na cor cinza liso padrão, medindo 

1,98 m (altura) x 1,2 m (largura) x 0,42 m (profundidade); espessura minima 

das chapas; laterais, tampo, fundo, costa, portas e divisórias verticais n 22, 

divisões horizontais n 26, pés n 14; admite-se a variação de ate 5% nas 

medidas de largura, profundidade e altura.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME MÓVEIS UBÁ(M)  1.295,000  1.295,000 09.147.535/0001-64 Arrematante

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649FATTO PA-T90(M)  1.400,000  1.400,000 43.187.819/0001-12 Classificado

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI FATTO/ ES16P(M)  1.455,000  1.455,000 12.388.728/0001-11 Class. pela Lei

JT DE SOUZA EIRELI(M)  0,000  0,000 06.976.543/0001-25 Não Cotou

MAXMAURO ANDRADE NERY(M)  0,000  0,000 12.853.501/0001-08 Não Cotou

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO FATTO, MODELO: GRP-16(M)  1.497,000  1.497,000 41.814.450/0001-03 Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME FATTO/ GRP-16(M)  1.510,000  1.510,000 29.153.321/0001-08 Acima dos 10%

MIZA MOVEIS LTDA AMAPA GRA 1/16(M)  1.736,000  1.736,000 46.021.706/0001-30 Acima dos 10%

MAGAZINE WELLITA LTDA AMAPA(M)  2.220,000  2.220,000 17.192.352/0001-99 Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA AMAPÁ(M)  2.392,410  2.392,410 46.766.632/0001-61 Acima dos 10%

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA PANDIN(M)  2.397,760  2.397,760 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  9  5.00 Unidade Mesa para refeitório para educação infantil - tampo: mdf revestido com 

laminado de alta pressão; estrutura: em aço pintada em epóxi; dimensões: 

200 cm (largura) x 80 cm (profundidade) x 75 cm (altura) x 25 mm (espessura 

minima) complemento especificação: mesa para refeitório com ponteiras na 

mesma cor; todos os acoplamentos com parafuso e bucha metálica; mesa na 

cor cinza,com tampo revestido em laminado de alta pressão em ambos os 

lados; admite-se variação de até 5% nas medidas.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

MIZA MOVEIS LTDA ZIRICO MOVEIS MREF(M)  480,000  420,000 46.021.706/0001-30 Arrematante

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO METALURGICA UBAENSE, MODELO: 5070(M)  798,000  430,000 41.814.450/0001-03 Classificado

MAGAZINE WELLITA LTDA LORENZZO(M)  549,000  549,000 17.192.352/0001-99 Class. pela Lei

COMERCIAL MONTE VERDE LTDA ITALIA(M)  810,000  810,000 42.098.167/0001-87 Acima dos 10%

MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649MOVEIS COLA MRI(M)  910,000  910,000 43.187.819/0001-12 Acima dos 10%

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI LORENZZO/ MBR-03(M)  980,000  980,000 12.388.728/0001-11 Acima dos 10%

JT DE SOUZA EIRELI JT JT MR67(M)  1.000,000  1.000,000 06.976.543/0001-25 Acima dos 10%

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA METALÚRGICA UBAENSE(M)  1.076,710  1.076,710 46.766.632/0001-61 Acima dos 10%

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME MÓVEIS UBÁ(M)  1.120,000  1.120,000 09.147.535/0001-64 Acima dos 10%

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME MOVESCOLA/ M-01(M)  1.192,000  1.192,000 29.153.321/0001-08 Acima dos 10%

MAXMAURO ANDRADE NERY PRÓPRIO(M)  1.299,000  1.299,000 12.853.501/0001-08 Acima dos 10%

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10142 Unidade

 46.746,00  954,000 FATTO/ PA-90

 1 

 49.00 

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME Arrematado

Economicidade: 40,54 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10146 Unidade

 2.580,00  860,000 FATTO / GV4

 2 

 3.00 

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI Arrematado

Economicidade: 40,84 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10145 Unidade

 3.180,00  318,000 ZIRICO MOVEIS BREF

 3 

 10.00 

MIZA MOVEIS LTDA Arrematado

Economicidade: 62,66 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10148 Unidade

 2.700,00  450,000 METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004

 4 

 6.00 

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO Arrematado

Economicidade: 40,17 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10143 Unidade

 23.970,00  799,000 JT JT C090

 5 

 30.00 

JT DE SOUZA EIRELI Arrematado

Economicidade: 51,36 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10147 Unidade

 4.080,00  510,000 LORENZO, CJP

 6 

 8.00 

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO Arrematado

Economicidade: 50,51 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10149 Unidade

 3.892,00  973,000 JT JT CE34

 7 

 4.00 

JT DE SOUZA EIRELI Arrematado

Economicidade: 30,54 %

Resultado Final do Pregão Registro de Preços nº 42 / 2022
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Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10150 Unidade

 2.590,00  1.295,000 MÓVEIS UBÁ

 8 

 2.00 

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME Arrematado

Economicidade: 45,99 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  10144 Unidade

 2.100,00  420,000 ZIRICO MOVEIS MREF

 9 

 5.00 

MIZA MOVEIS LTDA Arrematado

Economicidade: 70,83 %

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

29.153.321/0001-08

 1  1 Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: 

aço chapa 22 (0,75 mm); prateleiras / suporte: 04 

prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm; 

gavetas: sem gavetas; portas: 2 portas; estrutura / 

base: aco; dimensões: 198 x 90 x 45 (altura x 

largura x profundidade) complementação da 

especificação: armário de aço: altura 198 cm, 

largura 90 cm, profundidade 45 cm . 

Confeccionado totalmente em aço chapa 22 (0,75 

mm); com no minimo 4 prateleiras internas 

reguláveis de 5 em 5 cm, com reforço longitudinal 

em forma de"omega" na parte inferior da 

prateleira; com 2 portas de abrir  trancáveis com 

chave, através de fechadura tipo yalle com 

travamento interno por meio de duas varetas em 

aço e com 02 (dois) puxadores em zamac ou 

metal cromado de 100 mm tipo meia lua ou 

similar; acabamento sem amassamentos , 

saliências de soldas, arestas, escoriações , 

rebarbas, empenos ou detalhes; totalmente 

pintado em esmalte sintético com espessura de 30 

mícrons, eletrostática, com secagem em estufa a 

150 graus centigrados, na cor cinza.

FATTO/ PA-90  954,000  46.746,00 Unidade 49.00 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$46.746,00 

JT DE SOUZA EIRELI

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

06.976.543/0001-25

 1  5 Conjunto coletivo para educação infantil composto 

de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. Mesa com 

tampo em plástico injetado com aplicação de 

laminado melamínico na face superior, montado 

sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual 

empilhável com assento e encosto em 

polipropileno injetado ou em compensado 

anatômico moldado, montados sobre estrutura 

tubular de aço.

JT JT C090  799,000  23.970,00 Unidade 30.00 

 1  7 Conjunto escolar - modelo: para biblioteca; 

composição: 01 mesa com 04 cadeiras; tampo: 

em mdf revestido com laminado de alta pressão; 

formato: redondo; estrutura (1): tubo redondo de 

aço carbono; assento/encosto: em compensado: 

aproximadamente 9 mm; estrutura: tubo redondo 

de aço carbono; pés: eixo central sobre 4 sapatas; 

complemento especificação: tampo em mdf, 

aproximadamente 18 mm de espessura e diâmetro 

de 1,20 m; revestimento em laminado melaminico; 

bordas do tampo: em pvc; assento e encosto 

anatômicos com revestimento de alta densidade e 

acabamento em poliéster; encosto com 

revestimento traseiro em capa de polipropileno na 

cor preta.

JT JT CE34  973,000  3.892,00 Unidade 4.00 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$27.862,00 

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

12.388.728/0001-11

 1  2 Arquivo para escritório - tipo: vertical; finalidade: 

arquivo de pastas suspensas tamanho oficio ; 

gavetas: 04 gavetas; matéria-prima: aço chapa 22; 

dimensões: 133 cm (alt.) X 47 cm (larg.) X 71 cm 

(prof.) Complementação da especificação: arquivo 

de aço, altura 133 cm, largura 47 cm, 

profundidade 71 cm, confeccionado totalmente em 

aço chapa 22; peso total do arquivo 47 kg e 400 g; 

com 4 gavetas para arquivamento de pastas 

FATTO / GV4  860,000  2.580,00 Unidade 3.00 

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 42 / 2022
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suspensas tamanho oficio; carrinhos telescópicos 

500 mm em chapa pesada, com funcionamento 

progressivo e trava de segurança, sistema de 

travamento único das gavetas por meio de 

fechadura tipo yale, puxadores em zamac 

cromado e porta-etiquetas em metal ou 

estampada na própria chapa, em cada gaveta ; 

totalmente pintado em esmalte sintético com 

espessura de 30 mícrons, eletrostática com 

secagem em estufa a 150 graus centigrados, na 

cor cinza claro

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$2.580,00 

MIZA MOVEIS LTDA

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

46.021.706/0001-30

 1  3 Banco para assento para educação infantil - 

estrutura: em aço pintada em epóxi; tipo do 

assento: mdf revestido de melanimico; encosto: 

sem encosto; bracos: sem braço; dimensões: 200 

cm (comp) x 40 cm (larg) x 43 cm (alt) 

complementação da especificação: banco para 

refeitório com no minimo 04 pés; na cor cinza; 

admite-se variação de ate 5% nas medidas

ZIRICO MOVEIS BREF  318,000  3.180,00 Unidade 10.00 

 1  9 Mesa para refeitório para educação infantil - 

tampo: mdf revestido com laminado de alta 

pressão; estrutura: em aço pintada em epóxi; 

dimensões: 200 cm (largura) x 80 cm 

(profundidade) x 75 cm (altura) x 25 mm 

(espessura minima) complemento especificação: 

mesa para refeitório com ponteiras na mesma cor ; 

todos os acoplamentos com parafuso e bucha 

metálica; mesa na cor cinza,com tampo revestido 

em laminado de alta pressão em ambos os lados; 

admite-se variação de até 5% nas medidas.

ZIRICO MOVEIS MREF  420,000  2.100,00 Unidade 5.00 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$5.280,00 

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

41.814.450/0001-03

 1  4 Cadeira para escritório -finalidade:funcionário;tipo: 

giratória; espaldar: alto; apoia-bracos: regulável; 

assento / encosto: compensadoanatômico 

moldado a quente; estrutura: chapa de aço; pés: 

r o d í z i o s ;  c o n t r a - a s s e n t o :  p o l i e s t i r e n o ; 

contraencosto:poliestireno; regulagem: sistema a 

gás;

METALURGICA UBAENSE, MODELO:4004 450,000  2.700,00 Unidade 6.00 

 1  6 Conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; 

composição: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp 

ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; 

estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: 

polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; 

pés: ponteiras e sapatas;

LORENZO, CJP  510,000  4.080,00 Unidade 8.00 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$6.780,00 

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

09.147.535/0001-64

 1  8 Escaninho para escritório - matéria-prima: aço; 

compartimento: 16; dimensões: 1,98 m x (altura) x 

1,2 m x (largura) x 0,42 m (profundidade); 

complemento especificação: escaninho de aço 

com 16 portas (4 conjuntos de 4), com fechadura 

em cada porta; pintado na cor cinza liso padrão , 

medindo 1,98 m (altura) x 1,2 m (largura) x 0,42 m 

(profundidade); espessura minima das chapas; 

laterais, tampo, fundo, costa, portas e divisórias 

verticais n 22, divisões horizontais n 26, pés n 14; 

admite-se a variação de ate 5% nas medidas de 

largura, profundidade e altura.

MÓVEIS UBÁ  1.295,000  2.590,00 Unidade 2.00 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$2.590,00 

Total do Pregão Presencial: R$91.838,00 

O critério para a classificação das propostas foi de acordo com a Cláusula V do Edital, sendo do tipo menor preço 

item. Da análise das propostas e dos lances apresentados foi constatado que as empresas licitantes os apresentaram 

em conformidade com o edital, bem como os preços arrematados se encontravam dentro do estimado para a 
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contratação. Após proferida a negociação pelo pregoeiro, foram classificadas em primeiro lugar as empresas que 

apresentaram o menor lance final para os itens que concorreram. Terminada assim a fase de lances, o Pregoeiro 

avançou a fase seguinte, de abertura do ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTAÇÃO das empresas classificadas em 

primeiro lugar e analisar os documentos neles constantes. Da análise das documentações, verificou-se que todas as 

empresas que avançaram a fase de habilitação as apresentaram rigorosamente conforme exigido no Edital, razão pela 

qual, foram consideradas HABILITADAS e VENCEDORAS dos itens, cujo seus lances finais foram classificados em 

primeiro lugar, conforme se apura da planilha acima, denominada, Resumo de Resultado do Pregão Registro de 

Preços nº 42/2022. Os representantes das empresas PRIME DISTRIBUIDORA LTDA -ME; MARIA APARECIDA 

ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649; MIZA MOVEIS LTDA, e; OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO, se 

ausentaram da sessão antes de verificados os documentos de habilitação. Os envelopes de documentação das 

empresas que não foram classificadas para a fase de habilitação foram devolvidos aos seus respectivos 

representantes. Não houve manifestação das licitantes quanto à intenção de interposição de recurso. Em nada mais 

havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada 

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, além dos representantes das licitantes, que permaneceram até o final da sessão.

Arthur Costa de Sá - Pregoeiro

Portaria nº 233/2022 de 02/05/2022

Andreia Aparecida de Oliveira - Membro

Portaria nº 233/2022 de 02/05/2022

Gilvane Amaia Alves - Membro

Portaria nº 233/2022 de 02/05/2022

17.192.352/0001-99 - MAGAZINE WELLITA LTDA

079.619.316-94 - Rafhael Secunho Barbuto Agostini

06.976.543/0001-25 - JT DE SOUZA EIRELI

082.972.807-48 - Adair Jose Parreira

12.388.728/0001-11 - MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI

058.017.746-70 - Adriano Barbosa de Oliveira

09.147.535/0001-64 - AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME

771.080.606-63 - Wagner Pires Teixeira

42.098.167/0001-87 - COMERCIAL MONTE VERDE LTDA

773.653.486-15 - Julio Cesar da Silva

12.853.501/0001-08 - MAXMAURO ANDRADE NERY

021.115.576-41 - Samuel de Souza Andrade Nery
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46.766.632/0001-61 - COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

546.524.566-20 - Franklin Alves Esquetino
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